

Vraag nr.		
31	In reactie op uw antwoord op vraag 6 NVI verzoeken wij u te bevestigen dat voor het bepalen of het plaatsen van een traplift al dan niet mogelijk is, niet sec het Besluit Bouwwerken Leefomgeving (voorheen Bouwbesluit 2012) toegepast mag worden, maar dat met name het, door het ministerie in juli 2023 gepubliceerde "Infoblad Trapliften op bestaande trappen, en de daarin vastgestelde grenswaarden daarin bepalend zijn. Mocht u dit niet kunnen/willen bevestigen, dan zal dat in veel meer gevallen dan strikt noodzakelijk is, plaatsing van een traplift niet mogelijk maken.	Akkoord.
32	In reactie op uw antwoord op vraag 25 NVI constateren wij dat voor ons onduidelijk is wat u bedoeld met de tekst "Hoe en in welke mate u de trapliften die u bij gemeenten in zal zetten zowel circulair verkrijgt als dat deze na hergebruik ingezet wordt". Kunt u deze tekst voor ons verduidelijken?	Nee. De aanbestedende verwacht juist van de inschrijver dat zij een onderscheidend antwoord geeft op deze vraag.
33	In het antwoord op vraag 7 geeft de aanbestedende dienst aan dat de minimale hellingshoek van trapliften in indicatiegroepen 2A, 2B, 3A en 3B 65 graden moet bedragen. Als een inschrijver bij Gunningscriterium 3: Gewicht aangeeft dat alle indicatiegroepen een minimaal draagvermogen van 160 kg hebben, betekent dit dat dit gewicht gecombineerd moet worden met een minimale hellingshoek van 65 graden. De opdrachtnemer beschouwt deze keuze als positief, aangezien hiermee wordt ingespeeld op de groeiende doelgroep van cliënten met obesitas en ook een gelijk speelveld wordt gecreëerd voor alle inschrijvers. Wij vragen ons echter wel af op welke wijze de aanbestedende dienst voor de gunning controleert of een inschrijver daadwerkelijk in staat is om trapliften te leveren die voldoen aan de gespecificeerde/beloofde combinaties van draagvermogen en hellingshoek. Om het controleerbaar te maken voor de aanbestedende dienst, stelt de opdrachtnemer voor dat inschrijvers bij hun inschrijving een productportfolio van hun eigen assortiment toevoegen waarin de beloofde specificaties van minimaal draagvermogen/minimale hellingshoek zijn opgenomen. Is de aanbestedende dienst bereid deze suggestie over te nemen en toe te passen?	De aanbestedende dienst zal de contractant houden aan de gestelde eisen. De contractant is verder vrij om te kiezen welke trapliften zij inzet om aan de gestelde eisen te voldoen. Dit mogen trapliften zijn die de contractant zelf fabriceert en levert of trapliften die zij elders inkoopt.
34	In antwoord op vraag twee geeft de aanbestedende dienst aan dat er in totaal vijf A4-pagina's mogen worden gebruikt voor de twee kwaliteitscriteria. Binnen gunningscriterium 1 – Procesbeschrijving wordt gevraagd om toe te lichten hoe onderhoud wordt uitgevoerd in situaties waarin bouwkundige werkzaamheden plaatsvinden. Kan de aanbestedende dienst deze vraag verduidelijken en specificeren op welk aspect van het antwoord wordt bedoeld?	Wij delen deze zin op in twee delen: • Hoe u omgaat met kleine en grotere bouwkundige werkzaamheden die worden uitgevoerd door uzelf of een derde partij; • Hoe u onderhoud uitvoert;